et propriae stenos No.

1) Mp. O. 2) Nur Mp. 3) Lies mit O. Z.: dissolutus! 4) consuetum Z.  
5) ae O. 6) collectisque O. Z. 7) quae O. (que ausradiert!). 8) s. erant O. Z.  
9) innostitioribus O. 10) tandem bei O darüber eingefügt! 11) Pella ex v. O.  
12) Mp. O. Ibique Z. 13) est fehlt O, in Mp. zu tilgen! astrologum se professus  
vix Z. 14) u. 15) fehlt Mp. 16) Macedones O. Z. 17) Mp. O. cam V. Z.  
18) Tunc inquit es V. O. Z. 19) fehlt O. 20) fehlt Mp. 21) oportet O. 22) V.  
Mp. O. huius Z. 23) Natürlich: ero mit V. O. Z. 24) Auch V. hematite O.

se sciscitans<sup>1)</sup> iubet omne facessere famulicum, qui aderant sibi ex ministerio regali et ait: O tu<sup>2)</sup> intuere, quae, meam et Philippi incongruentiam<sup>3)</sup>: nam multa fama est, quia, si ex hoste rediens adfuerit, abiecta me velit in alteram transiugari<sup>4)</sup>. Cui<sup>5)</sup> Nectanabus statim 60 adhibet suam<sup>6)</sup> constellationem, exploraturus ea quae regina petiverat. Quo facto ait: „Non vana“, inquit, „ista ad te fama pervenit, sed enim vera est. Ego enim ac si propheta ex Aegypte opitulabor; ne quid de divortio formidaveris. Nam fatale tibi est, secundum quod prospexit<sup>7)</sup>, misceri te deo genituramque filium ultorem [omnium]<sup>8)</sup> si qua<sup>9)</sup> in te Philippus audebit.“ Tum illa: „Et cuinam“, inquit, „deo ad thorum debeor?“ Respondit: „Hammoni, deo Libyae. Quare paraveris te<sup>10)</sup> velim, ut feminas<sup>11)</sup> mos est et reginae decorum, ad huiusmodi nuptias. Videbis ante et sompnum et in sompno nuptias tibi cum deo futuras ad esse<sup>12)</sup>.“ At illa: „Hoc“, inquit, „somnium si somniabo, iam non ut<sup>13)</sup> mago utar te, enimvero honore dei venerabor.“

5. Progressus inde Nectanabus herbas querit ad somniorum imperia necessarias. Quibus carptis atque in succum pressis corpusculum feminae ex cera effigiat<sup>14)</sup>, eique nomen reginae adscribens<sup>15)</sup> lectulum ei fabricatur, cui illa effigies<sup>16)</sup> suprponitur; iuxtaque lucernis 75 accensis succum<sup>17)</sup> herbarum potentium superfundit<sup>18)</sup>, carmenque indicit efficax et secretum; quo effectum est, ut quicquid ille simulamini cereo loquebatur, id omne fieri sibi per somnum regina<sup>19)</sup> sit opinata. Vedit enim se in complexibus dei, et post complexus audierat sibi ipsum loquenter, foetam se et utero gravem genituramque filium vindicem.

80 6. Moxque dehinc illa surgens e lectulo hominem ad se vocat, eique somnii retulit visionem. Cui ille: „Hoc“, inquit, „o regina, somnium est verum; eius effectus cito subsequetur. Quapropter secus cubiculum secreto mili lectum praeparari iubeto, ut, si forte aliquis tibimet repen-